
    

 

Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 

 

 

1 

Prato S. Agostino, 2 - 53100 SIENA 

Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 

Sito web: www.conservatoriosiena.it 

email: direttoreamministraivo@conservatoriosiena.it 

 
DETERMINAZIONE N. 02 del 17 gennaio 2024 

 

Oggetto: Anticipazione fondo minute spese anno 2024– Impegno di spesa e contestuale 

liquidazione - € 500,00 

  

  IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

VISTI 

 la Legge n. 508 del 21 dicembre 1999; 

 il D.P.R. N. 132 del 28/2/2003 che approvava il Regolamento recante criteri per l'autonomia 

statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 21 

dicembre 1999, n. 508; 

 il vigente Statuto, con particolare riferimento all’art. 17, che definisce le attribuzioni assegnate al 

direttore amministrativo del Conservatorio; 

 il vigente regolamento di amministrazione, finanza e contabilità; 

 la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 47 del 28/12/2023, che approvava il Bilancio di 

previsione 2024; 

Visto l’art. 31 del vigente regolamento di amministrazione, finanza e contabilità, che prevede di dotare il 

responsabile dell’ufficio di ragioneria di un fondo con il quale si può provvedere al pagamento delle 

minute spese d’ufficio, delle spese per piccole riparazioni e manutenzioni correnti, delle spese postali, 

delle spese per necrologi, per parcheggi e taxi, delle spese di rappresentanza, delle spese per 

l’approvvigionamento dei beni e materiale di modico valore, di altre spese in economia e di quelle il cui 

pagamento per contanti si renda necessario o urgente; 

Vista la necessità di disporre una prima anticipazione per minute spese, per far fronte alle diverse 

esigenze d’ufficio per piccoli acquisti per l’anno 2024; 

Vista pertanto la necessità di impegnare la somma di € 500,00 a titolo di prima anticipazione di denaro 

contante per l’effettuazione di minute spese per l’anno 2024;  

Atteso che le somme erogate rientrano nei limiti previsti dal vigente regolamento di contabilità, che 

prevede un importo massimo di € 300,00 per ogni spesa sostenuta;  

Visto l’art. 5 del vigente regolamento di amministrazione, finanza e contabilità; 

 

DETERMINA 

 

1) Di impegnare, per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, 

la somma di € 500,00 a titolo di prima anticipazione fondo minute spese, a carico del Capitolo 2030 

“Anticipazioni fondo minute spese” del Bilancio 2024; 

 

 

 

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000002 - 18/01/2024 - UNICO - I



    

 

Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 

 

 

2 

Prato S. Agostino, 2 - 53100 SIENA 

Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 

Sito web: www.conservatoriosiena.it 

email: direttoreamministraivo@conservatoriosiena.it 

2) Di procedere alla contestuale emissione dell’ordinativo di pagamento di € 500,00 da trasmettere 

all’Istituto tesoriere, da liquidare per cassa in denaro contante. 

 

       

 

                                Il Direttore Amministrativo 

                    f.to digitalmente  

              Dott.ssa Claudia Gallorini 

 

 

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000002 - 18/01/2024 - UNICO - I


		2024-01-17T12:25:51+0000
	GALLORINI CLAUDIA




